ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM
DECRETO LEGISLATIVO Nº. 1.241 MACEIÓ/AL, 22 DE SETEMBRO DE

2025.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 031/2025.
AUTOR(A): VEREADOR(A) TECA NELMA

CONCESSÃO DA COMENDA NORACI
PEDROSA À PROFESSORA THAÍS DE
ALENCAR MENDONÇA MORAES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MACEIÓ faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Concede a Comenda Noraci Pedrosa (Decreto
Legislativo n°. 0643/2010) à Professora THAÍS DE
ALENCAR MENDONÇA MORAES como forma de
reconhecimento à significativa contribuição das ações relativas
às lutas pela promoção e serviços relevantes prestados na área
de saúde.

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maceió, 22 de
Setembro de 2025.

CHICO FILHO
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E7049AA6

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município
de Maceió no dia 23/09/2025. Edição 7254
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/maceio/

24/09/2025, 13:46 Prefeitura Municipal de Maceió

https://www.diariomunicipal.com.br/maceio/materia/E7049AA6/7ef0d867ba767acd79e402cac7bbb4de7ef0d867ba767acd79e402cac7bbb4de 1/1

Baixado Em: 17/12/2025